



## ***Procedura aperta per la fornitura di energia elettrica alle Aziende del Sistema Sanitario Regionale con Asta Elettronica***

***Chiarimenti al 08/09/2010***

### **Domanda**

Il requisito di cui al punto 6 del paragrafo 3 (documentazione comprovante di aver erogato nel 2009 forniture di energia elettrica per un quantitativo pari ad almeno 1000 GWh) in luogo della presentazione degli originali o copie conformi dei contratti stipulati da cui risultino i volumi di energia erogati nel 2009 (nel nostro caso si tratta di migliaia di contratti con clienti finali) è possibile in alternativa inviare copia del bilancio della società del 2009?

### **Risposta**

Si precisa che, come riportato al penultimo comma del paragrafo 3 del Disciplinare di gara **Modalità di presentazione dell'offerta**: “qualora la Ditta Concorrente non sia in grado, per giustificati motivi, di presentare quanto richiesto, può provare la propria capacità economica e finanziaria mediante qualsiasi altro documento, ritenuto idoneo dall'Agenzia, ai sensi dell'art. 41, comma 3, D. Lgs. 163/2006.

### **Domanda:**

All'interno del documento denominato ALLEGATO 3 • CAPITOLATO TECNICO, agli articoli 1 e 5 vengono riportate le tempistiche di attivazione delle forniture, con apparenti incongruenze, In particolare l'art.5 cita "... (omissis) il fornitore si impegna a fornire energia elettrica dal primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell'ordinativo di fornitura", mentre all'art.1, la definizione di data di attivazione della fornitura distingue tra il caso in cui l'ordinativo arrivi nell'arco dei primi 15 giorni del mese e il caso in cui arrivi nei secondi 15, prevedendo l'inizio dell'erogazione dal primo giorno del secondo o terzo mese successivo al ricevimento dell'ordinativo.

### **Risposta**

Come precisato all'articolo 11 dello Schema di Convenzione, le modalità di attivazione della fornitura sono previste nell'articolo 5 del Capitolato Tecnico, vale a dire dal primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell'Ordinativo di Fornitura. La dicitura contenuta nelle Definizioni rappresenta un refuso.

### **Domanda:**

All'interno del documento denominato ALLEGATO 3 - CAPITOLATO TECNICO, all'articolo 11 ultimo capoverso si chiede al fornitore di mettere in condizione, entro 30 giorni dalla richiesta, le Aziende Sanitarie di poter acquisire i consumi con dettaglio al quarto d'ora attraverso propri strumenti ovvero fornendo formazione per l'utilizzo di strumenti messi a disposizione dai distributori.

Si precisa che tale richiesta può essere evasa solo per i clienti dotati di idonea strumentazione di misura (c.d. misuratori orari).

**Risposta**

Si conferma che la richiesta è limitata ai punti di prelievo dotati di misuratore orario.

**Domanda:**

All'interno del documento denominato ALLEGATO 1 - SCHEMA BUSTA A il punto 18 riporta il valore percentuale della cauzione provvisoria; in entrambi i casi previsti viene riportata la medesima percentuale (2%).

Si ritiene possa trattarsi di un errore materiale

**Risposta**

Come previsto al paragrafo 9 del Disciplinare di gara, la Ditta Concorrente dovrà prestare una cauzione provvisoria pari al 2% del valore della gara. L'importo della cauzione è ridotto all'1% per le imprese concorrenti in possesso di certificazioni del sistema di qualità ai sensi delle norme europee, come meglio specificate all'art. 75, comma 7, D. Lgs. n.163/2006.